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Meld dine killingekøbere ind!

Igen i år vil der være en lodtrækning blandt alle jer 
opdrættere der har meldt jeres killingekøbere ind i 
klubben. For hvert medlem i melder ind får i et lod i 
puljen, jo flere lodder jo flere chancer :-) 
Vi trækker lod om et års medlemsskab i 2011
Se hvordan på: www.mainecoonklubben.dk/kober

VelkoMMen til klubbens  
nye MedleMMer:  

Kenneth Krog, Mogens Højer,Bente M. Christiansen

 Bestyrelsen ønsker alle nye medlemmer 
velkommen i Maine Coon Klubben

Yankee-Katten bytter blade med:
Maine Coon-katten – Sverige
Maine Coon-ringen – Norge
Norsk Skovkattering
Klubben for den Hellige Birma

DeaDline 
næste blad

d. 15. april 2010

Vinder 2009:
Heidi Sabroe
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Godt nytår til jer alle.

Dette er min sidste leder som formand for klub-
ben. I de 2 år jeg har siddet som formand syntes 
jeg at der har været en god kemi og arbejdsro i 
bestyrelsen og vi har fået noget fra hånden selvom 
det ikke udadtil at alt kan ses. Vores MCO udstil-
ling i 2009 var en succes og klubben har nu igen 
en pæn økonomi så der i fremtiden er kapital til 
nye tiltag. Et af de nye er at den nye hjemmeside 
er sat i gang og vi får den lavet af professionelle. 
Den skulle gerne være i luften inden længe.

Jeg vil gerne takke alle i bestyrelsen for et godt 
samarbejde og ønsker den nye bestyrelse efter GF 
held og lykke i fremtiden og håber at I som med-
lemmer vil støtte op om kommende arrangementer 
der måtte komme. Uden jeres opbakning er der 
ingen klub.

Jeg vil også takke redaktionen for at de lægger 
mange kræfter i at lave det flotteste klubblad. Og 
sidst men ikke mindst kreds øst som stadig holder  
ved.
I år 2010 har klubben fået en god sponsoraftale 
med Pro Plan som nu er klubbens hovedsponsor. 
Vi glæder os til samarbejdet.

Til sidst men ikke mindst.
Husk at møde op til GF d. 27 marts og brug jeres 
stemme.

Venlig hilsen
Jan Frantzen :o)

Formandens leder

 
tilMeld dig klubbens MAilingliste

 Via mailinglisten udsender klubben bl.a. invitationer  
til arrangementer, medlemmerne kan dele erfaringer, 
søge oplysning og hjælp hos andre medlemmer m.v.

Du tilmelder dig listen ved at sende en e-mail til  
naestformand@mainecoonklubben.dk 

Husk  at opgive dit medlems nr.

Ejer du en gammel kat?

Vi søger gamle Maine Coon katte og deres 
ejere, som kunne være interesseret i  

og har overskud til at lade os komme og 
 interviewe for at fortælle historien om  

din/Jeres kat.
Hvis du/I synes det lyder spændende og er 

interesseret, så kontakt redaktionen. 
Vi glæder os til at høre fra dig/jer.
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Maine Coon Klubbens General Forsamling 2010

Generalforsamling i Maine Coon klubben Danmark 

lørdag d. 27. marts 2010, kl. 12.00

Horsens Bibliotek, Tobaksgården 12, 8700 Horsens

Det er blevet tid til Maine Coon Klubbens årlige generalforsamling, og vi skal hermed gøre opmærk-
som på, at forslag skal indsendes til formanden senest 6 uger før afholdelse af generalforsamling.

Forslag skal fremsendes til formanden senest d. 13. februar 2010 – forslagene fremsendes til for-
mand Jan Frantzen, Tingbakken 13, 4160 Herlufmagle, mail: formand@mainecoonklubben.dk.

Bestyrelsen gør opmærksom på, at vi til den kommende generalforsamling starter dagen med at 
afholde et foderarrangement med Marianne Thornberg, og vi håber på en god og lærerig dag med 
medlemmerne.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen
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Drægtighed - Fosterudvikling
Skrevet af Anne N. Jensen

Drægtigheden hos kat kan vare mellem 54 - 71 
dage, mens normalen ligger mellem 61 - 66 dage. 
Ægløsningen foregår først ca. 24 timer efter par-
ringen, katten har det man kalder en induceret 
ovulation (parring nødvendig for frigivelse af æg) 
og befrugtningen af ægget finder sted ca. 10 - 18 
timer herefter. I dette tidsrum, såfremt katten 
stadig er i løbetid, kan hunkatten blive parret med 
flere hankatte, dermed er der mulighed for be-
frugtning med sædceller fra forskellige hankatte. 
Dette kaldes »superfecundatio«. D.v.s. at der godt 
kan være forskellige fædre til killingerne i samme 
kuld.
 
1. uge:
Æggene vil i løbet af 2 - 4 dage passere gennem 
æggelederne og ender i livmoderen (uterus) 4 - 5 
dage efter parringen. Normalt vil fosteranlæggene 
fordele sig ligeligt i begge livmoderhorn uanset 
hvor mange æg, der er løsnet fra hver æggestok 
(ovarie). Fosteranlæggene har på dette tidspunkt 
delt sig til en samling celler, der nu kaldes em-
bryoner. Denne samling af celler vil fortsætte med 
at dele sig.
 
2. uge:
Implantationen af embryonerne i livmoderen sker 
ca. 15 dage efter parringen. Embryonet vokser, 
men livmoderen er endnu ikke forstørret og em-
bryonet kan ej heller ses endnu, ved evt. scanning. 
Ved hjælp af ultralydsscanning kan de enkelte 
fosterhinder skelnes på 12 - 14. dagen. Før den tid 
har det kun været muligt at konstatere en forstør-
ret livmoder, som ikke kan bruges som bevis på 
drægtighed.
 
3. uge:
Her begynder fosteranlæggene at forandre sig. Em-
bryonerne tager form, således at man kan udpege 
de områder der senere bliver til lemmer, hjerte, 
øjne m.v. Forskere kan på 18. dagen udpege de 
områder, der senere bliver til forbenene. Dag 19 
bliver bagbenenes udvækster synlige og dannel-
sen af øregange, øjenanlæg m.m. kan ca. dag 21 
skelnes. Antallet af embryoner kan ved ultralyd 
nu bestemmes. Antallet ved scanningen kan være 
korrekt på det pågældende tidspunkt for scan-
ningen, uden at det stemmer overens med antal 
fødte killinger. Dette skyldes, at der i den følgende 
periode kan ske naturlig fosterdød med efterføl-
gende resorption af de pågældende fostre. Naturlig 
proces som ikke har nogen indvirkning på hunkat-
ten.
Jo tidligere en undersøgelse finder sted, desto 
større må forskellen på det diagnosticerede antal 
fostre og det fødte antal killinger forventes at være. 
Nogle hunkatte, især førstegangsfødende, vil om-
kring uge 3, få forstørrede og lyserøde dievorter, 

men det er ikke nødvendigvis et sikkert bevis for 
drægtighed
 
4.uge:
Udviklingen går stærkt i denne uge og man kalder 
nu embryonet et føtus, d.v.s. at det nu er et rigtigt 
foster. 
Fostrene bliver nu mere erkendelige, således at 
man kan se, at det er en killing der formes. Des-
uden er navlestrengen fuldt udviklet og dannel-
sen af tarmkanalen er i fuld gang. Dag 24 ses der 
anlæg til følehår på læber og over øjnene, desuden 
kan øjenlåg og de ydre ører nu erkendes. Ydermere 
er det nu tungen dannes. 
I slutningen af uge 4 kan hårsække på hele krop-
pen ses.
Den drægtige hunkat kan fra dag 21 til 24 komme 
i en tilsyneladende normal løbetid, hvor hun villigt 
lader sig parre, hun kan endda blive sekundær 
drægtig på dette tidspunkt, denne tilstand kaldes 
»Super Føtatio«. Ca. 10% af alle drægtige hun-
katte, kan komme i østrus, altså i løbetid i denne 
periode, hos enkelte katte kan en løbetid og efter-
følgende parring ses i 6. drægtighedsuge.
 
5. uge: 
Fra ca. dag 20 til dag 40 er det muligt, at føle 
udvidelser på livmoderen som små bobler, hvilket 
er fostrene med fosterhinder, der stadig ligger hver 
for sig og derfor kan mærkes, som »perler på en 
snor«. 
Drægtighedsdiagnostikken bliver sikker og fra ca. 
dag 30 kan en ultralydsscanning (DoppIer) afsløre 
drægtighed. Der kan ses puls i navlestrengen og 
eventuelt også i fosterets hjerte. 
I denne uge er fostrene fuldt anlagt og nu går 
udviklingen for alvor i gang, således at alle an-
læg færdiggøres bl.a. er det i denne uge at ganen 
lukker, så hvis en killing fødes med ganespalte, 
er fejlen sket før dette tidspunkt. Desuden kan 
øjenlågene nu lukkes omkring øjet.
Når katten er længere henne end dag 40 er det 
svært at adskille fostrene og derfor kan en, af 
andre grunde, udspilet livmoder f.eks. som følge af 
livmoderbetændelse (pyometra) være vanskelig at 
skelne.
 
6. uge:
De i uge 4 anlagte følehår på snude, læber og over 
øjnene kan nu ses. Drægtigheden kan nu konsta-
teres ved røntgenundersøgelse. Fra dag 39 - 40 
kan der konstateres forbeningspunkter i fostrene, 
begyndende med fosterets kranier.
Synlige ydre tegn på drægtighed er der normalt 
ikke før i 6 - 7 uge, dog vil en del hunkatte i denne 
periode afslører deres drægtighed ved, at deres 
mælkekirtler begynder at vokse. Til tider ses også 
vægtforøgelse, men forøget vægt og mave afhænger 
som regel af antallet af fostre.
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Drægtighed - Fosterudvikling
7. uge:
I slutningen af ugen begynder der at vokse fine 
hår ud over hele kroppen, snuden begynder at få 
farve og kløerne begynder at blive hårde. Fostret 
ligner nu en killing. Fosterhinderne fylder nu så 
meget, at det man mærker er en ensartet fortykket 
livmoder.
Ultralydsscanning og røntgenoptagelser kan nu 
bruges, til ikke blot at diagnosticere drægtighed, 
men også til at anslå antallet af fostre og deres 
udviklingstrin. Drægtige hunkatte vil nu tydeligt 
være tykkere end normalt. Oftest vil de nu også 
nedsætte aktiviteten og bruge mere tid på at hvile 
sig end før. Det er også her i slutningen af uge 7, 
at hunkatten kan begynde at søge fødesteder, der-
for er det fordelagtigt at introducere katten til en 
evt. fødekasse på dette tidspunkt. Fodringen skal 
øges gradvis i de sidste 3 uger til ca. 25% over nor-
malt. Er katten normalvægtig er ad libitum fodring 
det mest optimale, mens overvægtige katte (inden 
parring) bør gives flere og mindre måltider i den 
sidste tredjedel af drægtigheden. Livmoder med 
fostre optager så meget af pladsen i bughulen, at 
der kun er plads til lidt foder ad gangen. Der skal, 
som altid, være fri adgang til frisk vand.
 
8. uge:
Fosteret er nu dækket af fine hår og der er be-
gyndt at komme erkendelige farveaftegninger. 
Fostrenes kløer er nu hvide og hårde.
Blødninger fra livmoderen kan forekomme i hele 
drægtigheds perioden, uden at dette behøver være 
et tegn på, at katten er syg. Men hvis katten be-
gynder at bløde i 8.uge, er det en alvorlig tilstand. 
Den mest sandsynlige årsag er en begyndende 
løsning af moderkagen (placenta), som i de fleste 
tilfælde vil betyde, at fostrene fødes. Prognosen er 
dårlig for killingerne, da de hvis de fødes før dag 
54, oftest ikke kan overleve.

9. uge:
Fostrene er nu færdigudviklet og det er nu de 
forøger deres vægt. Hunkatten vil i denne sidste 
periode ikke foretage sig meget andet end at spise 
og sove indtil fødslen går i gang. 
Når tidspunktet nærmer sig, bliver hun rastløs og 
søger nu, mere end før, et roligt/stille og varmt 
sted til at føde sine killinger. Der bør ikke umid-
delbart op til fødslen foretages ændringer i hun-
kattens opholdssted. Det kan medføre forhaling af 
fødselsstarten. Derfor er det bedst hvis katten er 
i nærheden af den tiltænkte fødekasse, som hun 
kender. Og alle former for stress bør undgås.
Fødslen går i gang og der sker en afslapning i 
området omkring skeden. Dievorterne bliver  mere 
fremtrædende og selve mælkekirtlerne begynder at 
producere modermælk, hvilket dog godt kan ses et 
par dage i forvejen.
Lige umiddelbart før selve fødslen, bliver kat-
ten urolig, skifter hele tiden stilling, klager sig og 
enkelte kan finde på at kaste op. Nogle hunkatte 
kan i denne fase blive sur og aggressiv og bør have 
fred og ro. Dette er tegn på at fostrene gør sig klar 
til fødsel, hvor der sker nogle sammentrækninger 
af livmoderen, hvilket ikke er synlige veer, men de 
såkaldte opblokningsveer. Opblokningsperioden 
må ikke vare mere end et døgn, så skal fødslen 
være i gang.
Herefter vil de synlige veer komme, som ses som 
trækninger ned over katten fra ryg til bug, disse 
kan der komme en del af inden den første killing 
ser dagens lys. Nogle killinger fødes omgivet af 
den ene fosterhinde (amnion), denne skal hurtigt 
fjernes omkring hovedet ellers kan killingen blive 
kvalt og en gang imellem må hunkatten derfor 
have hjælp.
 
 Copyright 2005
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Klikkertræning 
D. 9. April afholder Kreds Øst foredrag med Helle Lenschow, der har lovet at fortælle os hemmelig-
heden bag denne måde at træne sin kat på

Se klubbens hjemmeside for nærmere info omkring tid og sted. 

Vil du sikre dig en plads så kontakt Tina Frederiksen 

på mail: tina.frederiksen@adslhome.dk 

eller ring på tlf.: 21 79 72 27. 

Kreds Øst invitation 

Se artiklen 

om klikkertræning 

på side 17
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Konkurrence - Side 9 mis

Side 9 
miss’en

Har du et sjovt billede 
af din kat/katte, så send 

det til Yankee-Katten, 
meget gerne sammen 
med en kommentar.

Paparazzi !
Indsendt af  Helle Kjær

Livet skal leves !

Indsendt af Helle Kjær

Missehue :o)

Indsendt af Lene Glem

Vinderen af 

1 års

 medlemskab til 

Maine Coon klubben!

Charlotte Oehlenschlæger

Det rigtige svar var: 27 julekugler.

Værdi: 

kr. 275,-

Redaktionen Personerne bag bladet 

Tina Frederiksen
Redaktør

Mette Kristjansen
Div. opgaver

Dorte Pedersen
Billedmirakelmager

Camilla Larsen
Skribent/skrivemus

Lone Struve - Grafi-
ker/Jørgen Clevin

Gaab!
Indsendt af Tine Larsen
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Julebanko - referat 
Og det skete i de dage – 28. november dette Her-
rens år – at mangen muntre nissekattefolk i flok 
drog mod Skuderløse Forsamlingshus i omegnen 
af Teestrup Sogn, thi Kreds Øst havde dem atter 
hidkaldt til årets begivenhedsrige og lystige jule-
banko. Og dette skulle vise sig at blive noget helt 
særligt i julebankoens historie, for aldrig før havde 
så mange deltaget i fornøjelighederne – og selv nis-
ser fra det jyske fastland havde fundet vejen over 
vandene. Endog en ganske træt nisse, der havde 
forlystet sig til julefrokost den forgangne dag, var 
kravlet med til denne dags begivenheder. Det glæ-
dede kredsnisserne, at så mange havde lyst til at 
deltage i arrangementet.

Forud for de gæve nissekattefolks ankomst, var 
gået måneder med nøjsom planlægning og ikke 
mindst omhyggelig indføring af de to nye kredsnis-
ser NissePia og NisseCharlotte-den-Anden i disci-
plinen at få dette særlige bankospil op at stå.

Den erfarne kredsnisse NisseTina har med Nis-
seJane og NisseCharlotte-den-Første ved sin side 
kigget de nye kredsnisser dybt i øjnene, mens hun 
med udtalt gestikuleren og med næsten hviskende 
stemme har berettet om julebankoens udvikling 
helt fra den spæde start i et mindre, men bestemt 
hyggeligt køkken, til hvad hun med en blanding af 
stolthed og stor respekt har beskrevet som ban-
kospillets absolutte overdådighed ved sidste jul, 
og de to nye kredsnisser har med dyb ydmyghed 
modtaget beretningen og begge sværget ved en 
indkøbt pizza, at de ville gøre deres alleryderste 
for at leve op til tidligere tiders festivas, selv om de 
begge forstod, at det var noget af en arv at skulle 
løfte. 

Således er måneder gået med at kontakte og mod-
tage gaver fra alle de dejlige sponsorer af juleban-
koet, og både kredsnisserne og de mange muntre 
nissekattefolk er sponsorerne meget taknemme-
lige, thi uden dem var der ikke noget julebanko.

På dagen for det store julebanko måtte kredsnis-
serne ud af deres små lune senge, længe førend 
andre nisser får øjne, men de var så ivrige for at 
komme i gang med dagens mange gøremål, så-
ledes at de kunne gøre dagen til noget ganske 
særligt og mindeværdigt for alle de muntre nisse-
kattefolk.

Da kredsnisserne ankom til det hyggelige forsam-
lingshus, var NisseHelle og hendes nissehjælper 
allerede i gang i køkkenet, thi der skulle kokkere-
res en hulens masse lækkerier. NissePia og Nisse-
Charlotte-den-Anden havde medbragt deres egne 
smånisser, som faktisk skrællede 25 kg kartofler!! 
– og smånisserne har muligvis pådraget sig et 
posttraumatisk stresssyndrom på den bekostning, 
men mon ikke de alligevel kan lokkes med til jule-
banko en anden gang.

Kredsnisserne havde susende travlt, thi der var 
indtil flere kaner, der skulle tømmes for gaver 
– enkelte kaner var udstoppet til sidste handske-
rum med skønne gaver, som i de følgende timer 
blev sorteret efter NisseTinas nøje skriblerier over 
bankospil. Kredsnisserne for op og ned ad scenen, 
og deres små nisseben gik som trommestikker 
henover gulvet, frem og tilbage med pakker, og det 
hele begyndte at tage form. Bordene blev dækket, 
og smånisserne formede små lysholdere af ler og 
satte juletræslys i, således at alle nissekattefol-
kene fik hvert et lys, som de efterfølgende skulle 
konkurrere om at holde i lue længst tid. 

Nissekattefolkene ankom med de dejligste søde 
julegodter, som de afleverede ved døren til Nisse-
Jane, som på bedste nissevis ønskede velkommen 
til alle. Alle nissepigerne deltog i lodtrækningen 
om en lækker aloe vera-badeserie, og den heldige 
vinder blev kredsnissen NissePia, som ganske sik-
kert havde fortjent et langt og aloe vera-genopbyg-
gende bad, da hun vendte hjem til sin egen nisse-
hule den følgende nat.

Vi startede dagen med den vidunderligste julemid-
dag med både and og steg, og efter de første ban-
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Julebanko - referat 
kospil var overstået, blev der guffet ris a la mande 
af de efterhånden lækkersultne nisser, og en kage 
som en af nissekattefolkene så flot havde lavet. 

Mange måtte samle kræfter til endnu en stribe spil 
– flere købte ekstra plader eller byttede de gevinst-
løse til nogle med bedre held. Selv en lille num-
merologinisse havde indsneget sig, men hvordan 
det gik hende og hendes plader, må forblive usagt 
her.

I pausen spillede nisserne også kinesisk lotteri og 
raffle – og ved lodtrækningen hørte vi om en ”rød 
neger”, eller sagde nissen mon en ”rød mere”? 

Så blev der igen spillet banko, mens fade med 
godter fyldte de mange borde, og nogle nisser var 
superheldige, mens andre blev trætte i koderne af 
at høre, hvorledes de heldige nisser diskuterede 
deres logistiske overvejelser omkring hjemtrans-
porten af deres mange gaver. 

NisseGugger gjorde et fantastisk arbejde ud i oprå-
ben af bankonumre – og vi hørte hende kalde både 
på gamle Ole og fable om trætte tasker. 

Der blev spillet med stor iver, og nogle nisser 
havde mere held end andre, hvilket NisseLene-
Glem ikke lod gå ubemærket hen, og efterhånden 
som nisserne omkring hende vandt mere og mere, 
jo hidsigere strittede hendes røde nissehue lige i 
vejret.

Da det sidste bankospil var slut, hjalp de mange 
nissekattefolk med at rydde op, og det var nogle 
trætte, men også glade kredsnisser, der kunne 
lukke og slukke for årets julebanko.

NisseCharlotte-den-Anden
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Julebanko - Sponsorer

Freki Norske Skovkatte + Maine Coon opdræt
Yankee Hills
Jyllinge Keramik
Stub V/Tina Johannesen
Jørns Farvehandel - ShadowCat

Kreds Øst takker alle sponsorer for deres opbakning til Maine Coon Klubbens julebanko.
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TOPKATTE 2009 - Killinger/Ungdyr

3

5

4

1 2

1. DK Timita’s Nemo............................................... 560 point
Ejer: Pia & Jean Rohde Larsen

2. CH Lyngkatten’s Lucy......................................... 516 point
Ejer: Simone Søderberg

3. DK Boromir Hope .............................................. 510 point
Ejer: Pia & Jean Rohde Larsen

4. (N) Yowie’s Power .............................................. 496 point
Ejer: Simone Søderberg

5. Timita’s Quincy
Ejer: Rita & Lars Ebbesen.................................. 474 point
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Katte, som kommer, når du kalder
Af Helle Lenschow, studerer til dyreadfærdstera-
peut, www.bricksite.com/nemo

En af de mest sejlivede myter om tamkatten, Felis 
Catus er, at den ikke kan trænes, men faktisk 
er det med denne myte som med de fleste andre 
myter – den holder ikke stik. Alle dyr kan nemlig 
trænes. Resultatet hviler på træneren og hvilke 
metoder, træneren anvender. For katten hand-
ler det om at finde den rigtige motivationsknap 
(forstærker) og at erhverve sig en vis forståelse for 
dyrets adfærd og formåen. En kat er ikke en hund, 
og en hest er ikke en kat. Naturen har forsynet 
hvert enkelt dyr med en række forcer og en række 
fysiske begrænsninger, men faktisk er der intet i 
vejen for at lære din kat at komme, når du kalder. 

1) Katte er kvikke dyr. Træning er en god måde at 
aktivere din kat og undgå adfærdsproblemer som 
følge af kedsomhed. Fejlagtigt tror nogle ejere, at 
nemme indekatte altid trives, men mistrivsel kan 
også vise sig som passitivitet. Træning er positiv 
samvær med ejeren, det knytter bånd, og forebyg-
ger adfærdsproblemer.
2) Katten bliver mere opmærksom på ejer. Du har 
ikke længere bare en kat, som går og passer sit, 
mens du passer dit.
3) Ejeren bliver mere opmærksom på katten. 
Det er rart at kunne læse sin kats kropssprog og 
sindsstemninger og opdage, hvis den en dag er syg 
eller begynder at ændre adfærd i negativ retning.
4) Træning er sjovt, og det er sundt at få et godt 
grin sammen med sit dyr. Dette er et vigtigt punkt. 
I al træning gælder det, at hvis det ikke er sjovt, 
så lad være med at træne i dag. Der skal ofte kun 
en følelsesmæssig negativ oplevelse til at ødelægge 
flere timers positiv træning.

Træning er for alle. Du behøver ikke være bange 
for at lave en masse fejl, så længe du husker at 
have det sjovt sammen med katten. Alle laver fejl. 
Forskellen på dygtige og knap så dygtige trænere 
er, at de dygtige laver fejl, opdager dem og forsøger 
at undlade at gentage dem. En træner der påstår, 
at han/hun aldrig fejler, mister muligheden for at 
udvikle sig.

I starten kan du opleve, at katten afbryder trænin-
gen. Bare lad den gå – efter en pause kan du prøve 
igen. Tvang virker ikke på en kat. Heldigvis.

Klikkeren – en verden af muligheder
Klikkertræning er yderst brugbart i træning af 
katte. Jeg vil kort beskrive principperne for at 
give dig en smagsprøve, men da klikkertræning er 
meget mere, vil jeg samtidig opfordre dig til at søge 
flere informationer om emnet i noget af den gode 
litteratur, der er om klikkertræning eller deltage 
på de kurser og foredrag om klikkertræning, som 
adfærdsterapeuter og trænere udbyder i Dan-
mark. Jeg vil især anbefale bøgerne ”Dont Shoot 
the Dog”(findes også på norsk) af Karen Pryor og 
”Træn din kat” af Maiken Lysholm Steen”.

Klikkertræning er baseret på operant betingning. 
Det var forskeren B. F. Skinner, der beskrev 
metoderne og deres virkning på rotter og duer i 
1930erne. Siden tog delfintrænere princippet til 
sig. De klikkede dog ikke – de pustede i en fløjte, 
men princippet er det samme. 

I operant træning har dyret et valg. Det kan vælge 
at udføre adfærden, fx at komme, når du kalder, 
eller lade være. Træningen kendetegnes ved, at 
træneren hele tiden giver dyret feedback - roser el-
ler ignorerer (uønsket adfærd) - og derved øger el-
ler mindsker en given adfærd hos dyret. Timing er 
utrolig vigtig. Træneren skal svare på en given ad-
færd i det sekund, at adfærden finder sted, og her 
er klikkeren fænomenal som markør. Klik-lyden 
er kort, præcis, lyder ens hver dag og kan ramme 
netop den sekvens af en adfærd, som du ønsker 
mere af hos din kat. Når en adfærd forstærkes via 
fx godbidder, får du mere af den. Når den ignore-
res og ikke forstærkes, vil den med tiden blive ud-
slettet (ophøre) fra kattens repertoire, hvis katten 
ikke på anden vis får noget ud af at udvise adfær-
den. En kat, som hopper op på køkkenbordet, skal 
derfor forstærkes i at hoppe ned. Klik, når katten 
hopper ned, giv godbid på gulvet. Katten vil hurtigt 
forbinde gulvet med godbidder – det kræver dog, 
at du ALDRIG fodre den på bordet. Visse dele af 
kattens adfærd skal kun forstærkes en gang imel-
lem, før det fortsætter. Det er det princip spillema-
skiner kører efter: for hvornår kommer den store 
gevinst mon?!

Let at komme i gang
For at klikkertræne din kat skal du bruge:

1)En klikker (kan købes på nettet eller hos dyrlæ-
ger/dyrehandlere).
2)En forstrækning (ros, kontakt, godbid, legetøj 
– det som tænder netop din kat. Husk brug kun 
små og bløde godbidder. Det skal være noget, 
som katten ikke skal tygge på i for lang tid) Husk: 
forstærkere er variable – det som en kat anser for 

Eller måske ”Sit”, Dæk”, 
”Vente”, ”Hop ned” og 
– ja, kun fantasien sæt-
ter grænser for de tricks, 
du kan vælge at lære din 
kat. 

Fordelen ved at have en 
kat, som kommer, når 
du kalder, er åbenlys, 
men der er der også en 
række generelle fordele 
ved at lære katten de 
andre kommandoer:
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Katte, som kommer, når du kalder
passende løn, vil en anden måske ikke arbejde for 
– prøv dig frem. I sidste ende er det katten, der be-
stemmer, hvad den arbejder for. Det er derfor ikke 
vigtigt, hvad du synes, den bør arbejde for.

Først skal klikkeren betinges. Som udgangspunkt 
har lyden KLIK ingen betydning for din kat. Der-
for klikker du nu – og forstærker med en godbid 
eller hvad, der tænder din kat, straks efter klikket. 
Gentag et par gange, og herefter vil katten begynde 
at forbinde KLIK med godbid (eller leg/ros). Ræk-
kefølgen er altid ”Klik” og herefter godbid. Aldrig 
omvendt, og husk at belønne hver gang du har 
klikket. Klik kun en enkel gang. Lad være med 
at klikke løs. Så bliver lyden bare til støj og mi-
ster sin betydning. Hvis du klikker forkert, så giv 
katten godbidden og forsøg ikke at gentage fejlen. 
Husk alle fejler.

Nogle katte er mere klikkerkloge end andre. Det 
er derfor forskelligt, hvor hurtigt din kat forbinder 
KLIK med godbid. Jeg har set katte forbinde KLIK 
med godbid efter en enkelt gentagelse, og jeg har 
set katte, hvor det krævede to dages betingning af 
klikkeren, før lyset gik op for dyret. Hold bare en 
pause undervejs, hvis din kat ikke reagerer straks. 
Dyr lærer også i pauserne.

Når klikkeren er betinget, vil du opleve, at din kat 
ser op og nærmest stråler af forventning, når den 
hører lyden KLIK. Nu ligger verden for dine fødder, 
og du kan vælge, hvilke øvelser du vil lære din kat. 
Det er her litteraturen med alle dens forslag til 
øvelser kommer ind i billedet – og din egen krea-
tive fantasi selvfølgelig.

Husk: Træn ikke for lang tid af gangen. Max et par 
minutter i starten. Med tiden kan katten koncen-
trere sig længere tid af gangen, men da klikkertræ-
ning kræver, at dyret bruger indersiden af hove-
det, vil det hurtigt blive træt i starten.

Slut altid med en succes og med en øvelse, som 
katten kan. Det er mest motiverende.

Lad katten tænke selv
Rent grundlæggende er der to former for operant 
indlæring:

At shape betyder at forme en adfærd frem gradvis. 
Mere om det i næste kapitel.

1) Ren operant/frishaping: du placerer dig sid-
dende eller stående foran katten og venter. Katten 
vil begynde at tilbyde forskellig adfærd: slå med 
poten, hoppe, lægge sig ned. Alt sammen giver 
dig mulighed for at svare: klik eller lad være. Hver 
gang du klikker og giver godbid, har du forstærket 
den viste adfærd. Katten vil herefter begynde at 
gentage adfærden i håb om at opnå flere godbid-

der. Husk at graden af initiativ er forskellig fra 
dyr til dyr. Nogle katte er derfor lettere at træne 
på ledende signal i starten. Det kaldes at starte 
adfærden.

2) Ledende signal/dirigeret shaping: du leder el-
ler lokker katten ind i en given adfærd. Fx sit ved 
at lade din hånd køre hen over kattens hoved, og 
klikke så snart kattens bagdel rører gulvet. Når 
katten er forstærket for det et par gange, så vent 
og se om katten tilbyder det selv. Ofte er det tilfæl-
det. Herefter kan du træne efter ren operant uden 
at guide ved hjælp af hånden. Normalt anbefaler 
jeg ikke ejere at lokke med en godbid, da der er 
risiko for, at katten lærer dig, at du SKAL holde 
den i hånden hver gang, I træner. Jeg kalder disse 
katte for Show-me-the-money katte…

Når en øvelse er indlært, kan du vælge at sætte et 
håndsignal eller et lydsignal på. Sig fx ”Sit” samti-
dig med, at du fører din hånd over kattens hoved. 
KLIK og godbid. Gentag et par gange, og begynd så 
at sige ”Sit”, lige FØR katten sætter sig. Med tiden 
er det nok at sige SIT, hvorefter katten gør, som 
du beder den om og får sin godbid. I starten er 
det ikke nødvendigt at sige noget. KLIK-lyden gør 
arbejdet for dig, og både du og katten kan bedre 
koncentrere jer.

Når du former din kats adfærd
Når du skal lære katten noget nyt, er det en god 
idé at bruge shaping dvs. at forme adfærden frem. 
Shaping er en trinvis tilnærmelse til et mål. Skal 
katten lære at sidde ned, så KLIK og giv godbid, 
så snart dyret gør den mindste anledning til at 
udføre øvelsen. Øv dig i at se delmomenterne af en 
adfærd (katten kigger op, bøjer i hofterne, bevæger 
bagdelen mod gulvet) – alle disse delmomenter kan 
du klikke og give godbid for, mens du gradvist øger 
kravene for, hvad der udløser et klik og en godbid. 
Hvis katten bliver frustreret undervejs, skal du 
gå et trin tilbage – så er du gået for hurtigt frem. 
Inden du starter, er det vigtigt at have sat dig et 
klart mål med træningen. Du kan ikke begynde at 
skifte strategi i shaping. Det forvirrer dyret. Husk: 
kun du kender målet – katten kender ikke målet, 
og gør kun det, som du lære den. Dyr er ikke stæ-
dige, trodsige og modvillige – de samarbejder gerne 
med trænere, som er tydelige og forståelige. 

Når du slutter med en succes – for eksempel et 
trin tilbage eller første gang katten udfører den 
handling, som du ønsker af den – vil du ofte op-
leve, at katten kan øvelsen bedre næste gang, I 
træner. Det er som om, at øvelserne skal have tid 
til at synke ind.

Et godt råd er altid at slutte træningssektionen 
ved at sige fx ”FRI” eller ”SLUT”. På den måde 
lærer katten, at nu er træningen afsluttet for i dag.



ê1�

Kreds Øst inviterer dig 

til foredrag fredag den 

9. April 2010 med 

Helle Lenschouw,

 se side 8

En gang kat altid kat
Klikkeren er et træningsredskab, som bruges til 
indlæring af ny adfærd. Når et dyr kan sidde på 
kommando, behøver du derfor ikke længere klikke 
og forstærke dyret, hver gang det gør det, du beder 
om, siger forskningen. Det er nok, at adfærden 
forstærkes en gang imellem for at fortsætte. I ste-
det for et klik kan du rose katten verbalt. 

Husk dog: Katte arbejder helst ikke gratis, selvom 
der findes katte, som gerne udføre indlærte øvelser 
for ros alene. Min erfaring er derfor, at det er en 
god idé at fortsætte med at give katten godbidder 
for at gøre det, som du beder den om. Ellers så mi-
ster den en dag måske interessen og stopper med 
at komme, når du kalder… 

Læs mere om klikkertræning af katte og se en 
video af træning med kat på www.bricksite.com/
nemo

God træningslyst!

Katte, som kommer, når du kalder



�0ê�0

- Eller hvordan man vinder sladder-konkurrencen.
Sakset fra Cats nr.488, 26/7 1991, 
(Yankee katten juni 1996)
Oversat af Birgit Hartoft.

To piger, Lise og Inge, mødes for første gang på en 
katteudstilling. De er begge interesserede i samme 
race. De opdager, at de har en fælles bekendt: 
Bente.

1 Version: De er enige om, at Bente har nogle dej-
lige katte, hun er sød, hjælpsom, et dejligt menne-
ske, en glimrende kok (hun har serveret en udsøgt 
middag for dem begge sidste gang, de besøgte 
hendes kattepension) og en glimrende forretnings-
kvinde. Så går de hver til sit for at finde nogen, der 
er mere interessante at snakke med.

2. Version: Lise kigger tankefuldt på Inge og siger, 
at Bente er fantastisk på sin måde, Inge opfan-
ger antydninger, som selv en trænet tankelæser 
kunne have overset, og siger, at hun ærligt talt 
har mest ondt af Bentes mand - og hvad med den 
kat, der var under mistanke for FIP, som en eller 
anden havde fortalt om? Lise nikker alvidende. 
Hun kender nogen, som engang havde en Perser 
i pension hos Bente, og den kom hjem igen fuld 
af knuder i pelsen, og med mindst 27 lopper. Det 
overrasker bestemt ikke Lise, som engang blev 
bidt af noget i retning af en loppe, da hun var på 
besøg hos Bente.

Det, vi har lagt Øre til i 2. Version, er sladder af 
første karat - sladder efter alle regleme.

1. Regel: Sladder kan være ondskabsfuld. At en 
bekendt lige har solgt en kat til Amerika for 4.000 
kr. er i bedste fald ærgerligt. Men fortæl, at hun 
var ved at sælge katten, men at handlen gik i va-
sken. Fordi det blev opdaget, at hendes katte var 
FlV-positive, og så er der tale om rigtig sladder!
Når to udstillere snakker sammen i gangene mel-
lem burene, snakker de så om, hvor vidunderlig 
X’s nye killing er, at den har en perfekt hale uden 
fejl, den smukkeste pels, og at X’s hus ser ud, som 
om det jævnligt er i BO BEDRE? Absolut ikke! De 
snakker formodentligt om, at hendes killing er en 
skændsel for racen, den har en forfærdelig pels, 
dens hale er for tyk, og X har for nyligt haft besøg 
af miljøtilsynet og skadedyrskontrollen. Og kære, 
har du bemærket, at X’s bæreposer altid er fra 
Skjold Burne – det siges, at hun drikker!

2. Regel: Man bør kun sladre om nogen, man ikke 
skylder nogen helst form for loyalitet.
Skønt man måske - hårdt presset - må indrømme, 
at ens bedste ven nærmest er unormalt renlig med 
hensyn til kattene (hun bader dem hver uge), at 
ens børn har en uvane med at drille kattene, at 
ens mand kun renser bakkerne, hvis han er blevet 

skældt ud i flere timer først - ja, så vil man i hvert 
falde ikke lytte til nogen form for kritik fra uden-
forstående.

3. Regel: Sladder bør vare så præcis og aktuel som 
TV-avisen. Vi har alle prøvet den ydmygelse, det 
er, at ringe til en ven og sige: “Nu skal bare høre 
det sidste nye om Bettina’s siameser...”, for at få 
at vide, at ( a ) det har alle da vidst i månedsvis, at 
( b ) det viste sig at være løgn fra ende til anden, 
og ( c ) igår snakkede Bettina med din ven, som 
proklamerede sine venskabelige følelser over for 
hende.

4. Regel: Vælg hende, du fortæller sladderen til, 
med omhu: “Jeg er bange for, at jeg ikke bryder 
mig om sladder”. Den bemærkning sætter hende 
på moralens høje hest, og giver dig fornemmelsen 
af at sidde i sumpen som en, der er overfladisk og 
vulgær.
“Jeg kan ikke begribe, hvor du har den historie fra 
- faktisk er hun gift med min bror”, hvilket bety-
der, at du burde have været mere opmærksom, da 
du fik hende præsenteret, og at du kan strege hele 
den familie i din adressebog for en overskuelig 
fremtid. Pas på kommentarer om dommere - folk 
har ofte venner de “rigtige” steder.

5. Regel: Pas på med sort sladder. Den form for 
sladder, som får Lucrecia Borgia til at minde om 
en kærlig fegudmor, begynder som regel: “Jeg 
synes, du bør vide...”, og fortsætter som regel, “at 
din mand er blevet set sammen med hende, der 
opdrætter Balinesere, at dine katte lige er blevet 
rakket ned på det groveste af din bedste ven, at 
dommeren lige har sagt, at din kat ikke er en brik 
værd”.
Folk, som er sikre på, at deres mænd tilbeder 
dem, at de kan stole fuldt og helt på deres venner, 
og som med sikkerhed ved, at dommerne aldrig 
siger noget negativt om nogen, vil måske blot føle 
en svag isnen ned af ryggen; men ‘Jeg synes du 
bør vide...” kan drive mindre selvsikre personer til 
grådanfald, søvnløse nætter og desperate telefon-
opringninger samt lange selvforsvarsindlæg i kat-
tebladene.

6. Regel: Du behøver ikke være bange for den pro-
fessionelle sladder. Du tror måske, at det med at
“holde fingeren på pulsen” og at “vejre stemnin-
gen” er en meget speciel form for arbejdsetik, som 
kun forstås af meget erfarne opdrættere og udstil-
lere. Du tager helt fejl. Slap af og lyt omhyggeligt 
til dommerne og stewarderne. Når først du har 
forstået jargonen, er det let at lære at bruge den 
professionelle sladder til egen fordel.

Mumlerne
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7. Regel: Undervurder aldrig Moder Theresa ef-
fekten.
I alles omgangskreds findes der hellige køer, folk, 
som er så universelt populære, at en svag
antydning om, at de måske en sjælden gang imel-
lem kan tage fejl, bliver betragtet som majestæts-
fornærmelse. Så hvis du lige har hørt om nogen, 
du ved er velkendt og populær i katteverdenen - så 
pas på!

8. Regel: Husk, mænd sladrer også. Du skal ikke 
lade dig narre af de mænd, som styrer direkte over 
i cafeteriaet med ordene: “Søren, Ole og jeg går op 
og får os en øl, så, kan i piger lade sladderen gå i 
mellemtiden”.  Ingen af de detaljer, som bliver ud-
vekslet ved specialklubstanden, er nær så giftige, 
som den nedrakning, der cirkulerer med ølleme. 
“Jeg mødte for resten Jesper forleden ved udstil-
lingen i Odense. Han var sammen med sin niece 
- sagde han i hvertfald...”
“Nå er han rejst ud af landet?”. “Jeg har hørte godt 

noget om, at han havde haft pølserne i klejnekas-
sen”. “Det er synd, alle hans katte blev aflivet”. 
Den slags kan ingen slå!

9. Regel: Lad dig aldrig friste til at lytte til sladder 
om dig selv. Med mindre du gerne vil høre, at “du 
keder alle til døde med din kattesnak..”, at “din 
såkaldte Eur. Ch. Superkat, er en skændsel for 
racen”, “at dit hus stinker af kattepis..”, at “din 
mand må være en ren helgen, siden han kan finde 
sig i din humørsyge..”, “at din ven siger, dine katte 
har ringorm..”, osv. Sig det om en anden, og det er 
harmløs snak. Hører du det om dig selv, er det en 
injuriesag.

10. Regel: Du behøver aldrig undvære sladder. 
Bare se fjernsyn: Ugeavisen, Advokaterne, Corona-
tion Street og alle de andre serier - hvad gør dem 
så populære? Der sladres vildt og inderligt! Og det 
er langt mere ufarligt end at sladre på udstillingen 
eller i telefonen.

Mumlerne

Super Premium Pet Food

Lille Grønhedevej 11 • 9300 Sæby • tlf. 98 46 27 66 • www.engelykke.dk

(Diafarm)
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Royal Canin Show 2010

Royal Canin er på banen i en ny stærk event offensiv. I weekenden den 15. og 16. maj 2010 får hele 
”hunde og katte Danmark” en ny stor landsdækkende event. 

Royal Canin Show 2010
NYT STORT HUNDE- OG KATTESHOW TIL HELE DANMARK

Royal Canin inviterer til en fantastisk weekend med 
masser af spændende og anderledes oplevelser på 
travbanen i Odense – også kaldet Royal Canin Arena. 
Her skal alle med interesse for hund og kat mødes til 
et stort fantastisk show med fokus på hunde, katte, 
viden & respekt - masser af relevant underholdning for
hele familien.

Universer på Arenaen
Rammerne på Royal Canin Arena er ideelle og pladsen 
vil blive udnyttet optimalt således at besøgende kan op-
leve en lang række forskellige universer. Mange forskel-
lige hunde- og katteracer vil være repræsenteret og de
vil indgå i forskellige shows på de mange opvisnings-
baner – f.eks. Dog-dancing, arbejdende brugshunde m.m. Katte-entusiaster fra hele Danmark har deres 
helt eget univers, hvor de deler ud af deres viden og erfaringer. Som noget helt specielt til publikum kan 
man opleve en racekatte fremvisning med forklaring om forskellighederne mellem de enkelte racer. 

Mere end hund og kat
Her vil være sjov for børn og barnlige sjæle ligesom tilbehør, udstyr og grej af enhver art også vil være 
repræsenteret på Royal Canin Show. Firmaer og foreninger med interesse for området er velkomne til at 
udstille deres produkter, kontakt Eventsekretariatet.

Danmarks største – og for hele familien
Målet med arrangementet er at skabe en ganske særlig tradition og samtidig være Danmarks største 
event for både hunde- og katteejere, hvad enten der er tale om fagfolk, opdrættere, entusiaster eller kæ-
ledyrsejere – alle er velkommen. Det bliver en herlig weekend for hele familien – et oplagt udflugtsmål.

Et trekløver
Royal Canin Show 2010 tilrettelægges og afvikles i et stærkt trekløver. Royal Canin, Royal Canin Arena 
og eventbureauet Scotsport er kræfterne bag showet for hele ”hunde- og katte Danmark”.

Praktiske oplysninger og yderligere information:

Eventsekretariat: 
Scotsport
Gl. Sellingvej 3, 
8370 Hadsten
Tlf.: 87 610 610, 
Att.: Jesper Tikiøb
www.storeoplevelser.dk

Faglig information:  
Royal Canin
Gudenåcentret, 
Gl. Stationsvej 9, 
8900 Randers
Tlf.: 89 15 35 35, 
Att.: Lars Bundgaard
www.royalcanin.dk

OPLEVELSER FOR HELE FAMILIEN
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Titelgalleri Hei Sejrcoon

Heidi Hermann  &   Lillian Hermann
South Jutland - Denmark

Tlf : 74727016 / 74783551
E-mail: sejr8@msn.com / lillan@live.dk
www.hei-sejrcoon.dk

Maine Coon Cattery

Vi er de heldige ejere og opdrættere 
af den skønne blide Maine Coon

IP Yoon Coon’s Unique Remix Dud vs Pip

Far: Olmocabe’s Oreius
Mor: Yoon Coon’s ArManiMania
Født: 21.07.2007
Farve: MCO n 22

Opdrætter og ejer: 
Charlotte Yoon Petersen

Årslev 2009: CAP, BIV, NOM
Hillerød 2009: CAP, BIV, NOM
Hillerød 2009: CAP, BIV, BIS
Hobro 2009: CAPIB, BIV
Hobro 2009: CAPIB, BIV, NOM
Gelting 2009: CAPIB, BIV, BIS
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GIP Thorkjærs Odessa

Far: Thorkjærs Dario
Mor: McClouds White Sox´s
Født: 06.04.2004
Farve: MCO n 09 22

Opdrætter og ejer: 
Torsten & 
Helle Kjær Jespersen

Marburg 2009: BOX
Marburg 2009: BOX

BIS

Baby galleri
Thorkjærs Barcelona

Far: Thorkjærs San Salvador
Mor: Thorkjærs Joy de Barcelona
Født: 04.07.2009
Farve: MCO fs 22

Opdrætter og ejer: 
Torsten & Helle Kjær Jespersen

Hillerød 2009: EX1, BIV
Hillerød 2009: EX1, BIV, NOM

IP Yoon Coon’s Unique Remix Dud vs Pip

Far: Olmocabe’s Oreius
Mor: Yoon Coon’s ArManiMania
Født: 21.07.2007
Farve: MCO n 22

Opdrætter og ejer: 
Charlotte Yoon Petersen

Hillerød 2009: BIS
Gelting 2009: BIS
Gelting 2009: BIS

Kontingent 2010 

Kontingent for 2010 er uændret i forhold til 2009, 
hvilket er:
 
Husstandsmedlemskab: kr. 325,00
Enkeltmedlemskab: kr. 275,00
 
Kontingent kan indbetales på vedlagte giro kort, giro 
betaling via:  
PC bank: 01 betaling og gironummeret er:
5 60 60 04 eller som bank overførsel til 
Reg. nr. 1551 – konto nr. 5606004
 

HUSK altid som minimum at angive medlemsnum-
mer eller for- og efternavn på indbetalingen.
 
Hvis der er spørgsmål, er man altid velkommen til at 
kontakte kassereren på:
kontakt@mainecoonklubben.dk.

I ønskes 

alle tillykke 

med 

titlerne.
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Aktiviteteskalender 2009 - 2010
Aktiviteter i Maine Coon Klubben
27. Marts  Generalforamling/råfodring Horsens
9. April  Klikkertræning  Kreds Øst

Hold øje med listen, der er flere arrangementer på vej!

Udstillinger i Danmark
7. Februar Helsinge Racekatten
7. Marts Herlev Darak
21. Marts Køge  Racekatten/NFO specialshow
10. & 11. April Grenå  Jyrak
24. & 25. April Snejbjerg Katteklubben
9. Maj Sorø  Racekatten
26. & 27. Juni Haderslev Jyrak

Aktiviteter i hovedklubberne
3. Februar Foder og ernæring v/Iams Studiekreds Randers Jyrak
3. Februar Kontrakter og etik     Darak
9. Februar Genetik II      Racekatten
28. Februar Barf (dyrefoder)  Studiekreds Fyn  Jyrak 
3. Marts Øjensygdomme hos kat    Racekatten
17. Marts Urinvejslidelser hos kat Studiekreds Fyn Jyrak
30. Marts Inf. i de øvre luftveje  Studiekreds Sydjyske  Jyrak
13. April Sølvgenetik     Racekatten

Referater fra 
bestyrelsesmøder

 kan læses på klubbens hjemmeside under 
medlemslogin. Har du ikke mulighed for at 
læse referaterne der, så kan du skrive til:

 mco@mainecoonklubben og du 
vil få referatet tilsendt 

som udprint.

er HVer Vs Annon Cer  2010

Det er nu tid til at forny eller tid til, at få en erhvervs annonce i Maine Coon Klubbens blad Yankee-Katten. 

størrelserne er:     Priserne er:

Halv sides annoncer i S/H:    Halv sides annoncer:
Bredde: Max. 19 cm.   1 Blad kr. 600,-  
Højde: Max. 13,8 cm.   4 Blade kr. 2000,-

2. sidste side i farver:   1 Blad kr. 750,-
     4 Blade kr. 2500,-

Hel sides annoncer i S/H:   Hel sides annoncer:
Bredde: Max. 19 cm.   1 Blad kr. 1100,-
Højde: Max. 29,8 cm.   4 Blade kr. 4000,-

Side 2 i farver:      Blad kr. 1500,- 
     4 Blade kr. 5200,-

2. sidste side i farver:   1 Blad kr. 1350,-
     4 Blade kr. 4800,-

Bagsiden i farver:    4 Blade kr. 6000,- 

Tilmelding af erhvervs annoncer i Yankee-Katten, skal ske til klubbens redaktion e-mail: redaktor@mainecoonklubben.dk 
Annoncer sendes pr. mail eller afleveres på CD-rom til redaktøren, Tina Frederiksen, Solsortvej 14, 4300 Holbæk
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Klub informationer
Killingelisten
Killingelisten er tilgængelig online, 
hvor medlemmer selv sørger for at 
udfylde og uploade informationer 
om sine killinger. Hvis man ikke 
har mulighed for dette kan man 
kontakte webmasteren for klub-
ben.
www.mainecoonklubben.dk

Mailingliste
Du tilmelder dig listen ved at 
sende en e-mail til naestformand@
mainecoonklubben.dk 
HUSK at opgive dit medlems nr.

Kontingenter:
Husstands-
medlemskab     kr.  325,00
Enkeltmedlemskab     kr.   275,00

Alle kontingenter er halv pris efter 
1. august, for første- gangsmed-
lemmer. Alle kontingenter, an-
noncer og andre betalinger skal 
forudbetales til klubben, og husk 
at anføre hvad du betaler for.

Indbetalinger kan gøres således:

Almindeligt girokort: 
5 60 60 04.

Girokort via PC-bank: Det er en 
01 betaling og gironummeret er: 
5 60 60 04.

Ved bank overførsel via PC-bank: 
Der bruges reg.nr. 1551 konto-
nummer 5606004.

Nye medlemmer:
Kontakt: Jesper H. Andersen

Adresse ændringer:
Meldes skriftlig til: 
Kasserer Jesper H. Andersen
Bygager 6
2670 Greve
kontakt@mainecoonklubben.dk

Yankee-Katten
Indsendt materiale:
Der vil blive rettet stavefejl på alt 
indsendt med mindre indsende-
ren ønsker andet, og dette bedes 
venligst anføres på brevet. 
Holdninger som bliver tilkendegivet 
i artiklerne er forfatternes egne og 

derfor ikke nødvendigvis i overens-
stemmelse med klubbens holdning.
Indsendt materiale returneres 
kun, hvis der er ønske herom, og 
man bedes så venligst vedlægge 
frankeret svarkuvert. Alt materiale 
bedes forsynet med referencer, så-
ledes at sammenhængen mellem 
tekst og et billede ikke går tabt. 
Hvis der er betingelser med det 
indsendte, skal dette oplyses sam-
tidig med indsendelsen af materia-
let. Alt materiale til Yankee-Katten 
skal sendes til redaktøren.

Gengivelser
Fra Yankee-Katten er kun tilladt 
med redaktionens og forfatterens 
tilladelse.

Teknik
Yankee-Katten er fremstillet ved 
hjælp af Adobe Indesign.

Babygalleriet
Spalte hvor killinger/ ungdyr, der 
har opnået mindst BIV eller NOM, 
kan blive optaget. Send et billede 
af katten samt oplysninger om 
opnået resultat, hvilken udstilling, 
navn, forældre, fødselsdato, farve 
samt ejer og opdrætter.

Import
Har du købt en kat i udlandet, hø-
rer vi gerne om det. Send oplysnin-
ger om navn, forældre, fødselsdato, 
ejer og opdrætter samt hvilket land 
katten kommer fra. Du er meget 
velkommen til at skrive en lille 
historie om hvorfor du har valgt at 
købe netop den kat.

Side 9 miss’en
Har du et sjovt billede af din kat/
katte, så send det til Yankee-Kat-
ten, meget gerne sammen med en 
kommentar.

Titelgalleriet
Har din kat opnået en titel, så 
send et billede til Yankee-Katten 
sammen med oplysninger om op-
nået titel, hvor, resultater, navn, 
opdrætter samt ejer.

Forsiden
Forsiden kan købes af medlemmer 
for 300,- kr. for en forside. Kontakt 
redaktor@mainecoonklubben.dk 
for videre information.

Annoncer
Tilmelding af annoncer i Yan-
kee-Katten, skal ske til Klubbens 
redaktion. Ønsker du hjælp til at 
lave din egen opdrætterannonce i 
bladet, er Redaktionen behjælpelig 
med dette (for et symbolsk beløb). 
Ring og hør nærmere. Annoncer 
sendes pr. mail eller afleveres på 
CD-rom til redaktøren.

Priser for opdrætter annoncer 
2010:
Kvart sides annoncer:
B x H Max: 9,5 x 13,8 cm
2 blade 300,- kr.
4 blade 400,- kr.

Halv sides annoncer:
B x H Max: 19 x 13,8 cm
2 blade 500,- kr.
4 blade 800,- kr.

For mere information kontakt 
Tina Frederiksen tlf. 59 44 11 42 
eller email:  
redaktor@mainecoonklubben.dk.

Priser på erhvervs annoncer 
 kontakt:
redaktor@mainecoonklubben.dk 

Deadline næste blad: 
Den 15.04.2010

Indlæg fra medlemmer!
Har du en sød, sjov, grim, 
uforglemmelig historie eller 
oplevelse med dine katte som 
du har lyst til at skrive og 
fortælle om i Yankee-Katten, 
så mail din beretning til 
redaktor@mainecoonklub-
ben.dk
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PRO PLAN®

Et skridt frem for beskyttelsen af 
kastrerede/steriliserede katte.

Kattens stofskifte ændrer sig efter kastrering eller sterilisering. Deres særlige 
behov kræver en ernæring, der er skræddersyet til dem.

PRO PLAN® After Care der er et resultat af Purinas advancerede forskning, ledet af 
ansete dyrlæger og ernæringseksperter, hjælper til at modvirke vægtforøgelse og 
vedligeholde et sundt urinvejssystem.
PRO PLAN® produkterne indeholder:
• En unik sammensætning med to proteinkilder der sikrer at katten er tilfreds længere.
• Essentielle mineraler der giver en neutral pH-værdi, hvilket støtter kattens urinvejssystem       
• To forskellige varianter der er rig på Laks eller rig på Kalkun. Begge med en udsøgt smag.

Spørg efter PRO PLAN® i din nærmeste zoobutikk, eller hos din veterinær.
Vil du vide mere, så gå ind på www.purina-proplan.com eller kontakt forbruge-
kontakt på 32 54 36 01.

PRO PLAN. BESKYTTER OG GIVER NÆRING PÅ SAMME TID.
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